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[Finansministeren.] 
afskaffe børnefradraget; børnetilskuddet må 
komme bagefter. 

Jeg vil gerne til sidst udtrykke min glæde 
over, at det er lykkedes at skabe et forlig 
om dette spørgsmål. Jeg håber, at dette 
forlig om den lille skattelov må varsle godt 
for det samarbejde, der gerne skulle komme 
om de større skattelovsforslag, der for- 
håbentlig kan fremsættes inden for en over- 
skuelig tid. (Støj fra højttalerne i salen). 

Poul Møller: Det var, som om den højt- 
ærede finansminister ligefrem blæste i lur 
efter sin tale, men det var måske mere en 
teknisk misforståelse. 

Jeg skal ikke gøre yderligere bemærk- 
ninger om lovforslaget, kun fremsætte en 
enkelt bemærkning om noget, som den højt- 
ærede finansminister sagde vedrørende mit 
ønske om en sagkyndig udredning af spørgs- 
målet om kildeskat. Den højtærede minister 
oplyste, at der ville komme mere grundige 
oplysninger frem om kildeskatten i forbin- 
delse med lovforslag, som den høje regering 
ville fremsætte i tinget. Det tyder jo egentlig 
på, at den høje regering vil fremsætte lov- 
forslag om kildeskat. Det er selvfølgelig 
regeringens sag, om den mener, vi skal 
have kildeskat eller ikke. Det er derimod 
vor sag at sørge for at få disse spørgsmål 
grundigt belyst, også inden vi skal tage stil- 
ling til regeringens lovforslag. 

Vi har i mange år haft den nuværende 
opkrævningsform for direkte skat. Når man 
nu vil gå over til en anden opkrævningsform, 
vil det på mange måder ændre vort skatte- 
system fuldstændigt. Normalt ville man 
mene, at noget sådant først kunne ske efter 
en kommissionsbehandling, således at der 
kom til at foreligge en kommissionsbetænk- 
ning om denne sag. Den store skattekom- 
mission var overhovedet ikke inde derpå . . .  
(Afbrydelse) . . .  ikke af betydning; der kom 
ingen udredning af betydning om dette 
spørgsmål. Den højtærede finansminister har 
skrevet om det i sit videnskabelige værk 
om skattepolitik, men heller ikke det er til- 
strækkeligt til, at vi kan sige, at vi har fået 
nogen virkelig udredning af spørgsmålet og 
kan tage stilling til det, især da ikke, når 
den højtærede finansminister forlader det, 
han skrev. Det er derfor et område, hvor vi, 

synes jeg, burde have haft en kommission 
og en kommissionsbetænkning. Den høje 
regering og specielt den højtærede finans- 
minister burde i alt fald give os en ordentlig 
orientering og udredning inden lovforslagets 
fremsættelse. Med den arbejdsform, vi har 
i tinget, er det jo således, at når først et 
lovforslag er fremsat, skal grupperne stort 
set tage stilling til det i løbet af ganske få 
dage. Med den højtærede formands velvilje 
kan der dog gå op til 10-14 dage, før partiet 
skal tage sit standpunkt og ved første be- 
handling drøfte et lovforslag. 

Jeg tror, det er meget vigtigt for hele det 
reformarbejde, man ønsker skal foregå, at 
vi får en saglig og fordomsfri udredning 
vedrørende kildeskatten, inden lovforslag 
herom fremsættes, således at debatten kan 
foregå uafhængig af et regeringsforslag. Den 
højtærede finansminister vil give mig ret i, 
at vi kan udmærket reformere skattelov- 
givningen uden kildeskat. 

Det, jeg altså vil bede den høje regering 
om i dag, det, jeg specielt vil bede den 
højtærede finansminister om 홢 i den ånd, 
han talte om sidst i sit indlæg 홢 er at frem- 
komme med alt det materiale, der findes 
tilgængeligt vedrørende kildeskatten, på et 
sådant tidspunkt, at tinget ikke stilles over 
for et regeringsforslag, ved hvilket det ene 
eller begge regeringspartier på forhånd har 
bundet sig til et kildeskatsystem som det 
fremtidige danske skattesystem. Det er 
vigtigt at få denne offentlige udredning, og 
at den offentlige forhandling om kildeskat 
kan finde sted, inden man binder sig til et 
specielt forslag. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Jeg skal 
nøj e overvej e det af det ærede medlem hr. Poul 
Møller foreslåede. Vi må jo først blive klar 
over, om et sådant forslag overhovedet kan 
fremsættes eller ikke; men så snart der er 
skabt klarhed over det, og så snart det 
materiale, der måtte foreligge, er i rimelig 
form, så at det egner sig til offentliggørelse, 
skal jeg tage under meget nøje overvejelse, 
under hvilken form og hvornår det skal 
offentliggøres med henblik på at skabe så 
gode oplysninger om kildeskatten som mu- 
ligt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


